
 
 
 
 

 
 
 
 

  
  

 

  1 

 
 

 

 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 

fax: +420 222 871 765 

e-mail: info@szif.cz  

http://www.szif.cz 

 

ZÁRUKY 

Obecné informace pro žadatele týkající se přijetí, uvolnění, 

propadnutí záruky 

Platnost od 10.10.2014 

 

 

Přijetí, uvolnění, propadnutí, nahrazení, navýšení, znovu složení záruk administrovaných na 

SZIF provádí Samostatné oddělení zahraničního obchodu a správy záruk, na které se 

můžete v případě dotazů obrátit. Kontakty jsou uvedeny na webové stránce SZIF. 

 

 

Obsah: 

 

  1. Úvod 

  2. Právní základ 

  3. Oblasti, ve kterých jsou vyžadovány dle předpisů EU záruky 

  4. Formy záruk  

  5. Obecný postup při skládání záruky   

  6. Obecný postup pro uvolňování záruky 

  7. Postup při propadání záruky 

  8. Závěrečná administrace 

  9. Postup pro složení záruky a přehled podmínek potřebných k uvolnění záruk pro    

      konkrétní režimy a komodity 

10. Jednotný formulář pro bankovní záruku 

 

1. Úvod           

                        

Některé z právních předpisů Evropské Komise (dále jen „EK“) z jednotlivých odvětví zemědělství 

stanoví povinnost skládat v různých oblastech záruky, které slouží pro zajištění obchodních případů. 

Příslušným orgánem pro přijímání záruk v oblasti zemědělství je v České republice Státní zemědělský 

intervenční fond (dále jen „SZIF“). Zárukami je zajištěno splnění předem stanovených podmínek 

vztahujících se ke konkrétnímu případu, tzn., že v případě nesplnění daných podmínek záruka 

propadne celá nebo částečně ve prospěch rozpočtu ČR nebo rozpočtu Evropské unie (dále jen „EU“). 

 

 

mailto:info@szif.cz


 
 
 
 

 
 
 

 

  2 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

2. Právní základ 

 

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) č.907/2014,kterým se doplňuje nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o platební agentury a další subjekty, 

finanční řízení, schválení účetní závěrky, jistoty a použití eura, v platném znění. 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 908/2014, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o platební agentury a další subjekty, 

finanční řízení, schvalování účetní závěrky, pravidla pro kontroly, jistoty a transparentnost, v platném 

znění. 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1306/2013, o financování, řízení a sledování 

společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 

2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, v platném znění. 

Nařízení vlády č. 159/2004 Sb., o stanovení bližších podmínek poskytování a propadnutí záruk pro 

zemědělské výrobky, v platném znění. 

Zákon č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu (dále jen „zákon o fondu“), 

v platném znění. 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

  

 

3. Oblasti, ve kterých jsou dle předpisů EU vyžadovány záruky 

 

 Licence (dovozní/vývozní) 

 Vývozní subvence 

 Intervence (nákup/prodej) 

 Soukromé skladování 

 Podpora propagace 

 Přímé platby 

 Restrukturalizační programy 

 

Výše záruk pro tyto oblasti je v příslušných nařízeních EK uváděna v EUR. V České republice se záruky 

přijímají v českých korunách (v měně členského státu Evropské unie). Používaný přepočtový kurz 

z EUR na CZK se odvíjí od tzv. rozhodné skutečnosti (tj. například den složení záruky, den podání 

nabídky, apod. dle čl. 38 a čl. 40 NK (EU) č. 907/2014 ). Seznam rozhodných skutečností je uveden 

v Identifikaci záruk (najdete na www.szif.cz /Společná organizace trhu/ Záruky). 



 
 
 
 

 
 
 

 

  3 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

 

4. Formy záruk 

 

 Hotovostní  

- jednoduchá/bloková 

 Bankovní 

- jednoduchá/bloková 

 

Hotovostní záruka je složení peněžní částky žadatelem na účet SZIF, a to buď bankovním převodem, 

nebo poštovní poukázkou nebo složením na pokladně ČNB. 

Záruka se považuje za poskytnutou dnem, kdy je příslušná peněžní částka připsána na účet 

SZIF a její připsání lze ověřit na výpisu z účtu. 

 

Bankovní záruka je vystavení záruční listiny bankou nebo jinou finanční institucí. Může být poskytnuta 

jen takovou finanční institucí, která má sídlo v některém z členských států Evropské unie; je uvedena 

na seznamu schválených finančních institucí ECB (Evropská centrální banka) a je schválena SZIF. 

Záruka se považuje za poskytnutou dnem, kdy je příslušná záruční listina převzata oprávněným 

pracovníkem SZIF. 

Jednoduchá záruka je určena pro zajištění podmínek jednoho konkrétního obchodního případu. Po 

skončení daného obchodního případu a splnění předem stanovených podmínek Samostatné oddělení 

zahraničního obchodu a správy záruk záruku uvolňuje. V případě hotovostní záruky je uvolňovaná 

částka záruky poukázána na příslušný účet žadatele. V případě bankovní záruky je vrácena příslušná 

záruční listina žadateli/ bance.  

 

Bloková záruka (záruka na nejvyšší částku) je určena pro zajištění více obchodních případů v delším 

časovém horizontu. Bloková záruka může být jak hotovostní, tak bankovní a časový horizont je určen 

dobou použitelnosti záruky, tj. datem, do kdy je možno blokovou záruku využívat k zajištění 

jednotlivých obchodních případů. U hotovostní blokové záruky se datum použitelnosti nestanovuje, její 

používání se ukončuje se na základě písemné žádosti žadatele. U bankovní blokové záruky je datum 

použitelnosti uveden v záruční listině. 

Po skončení daného obchodního případu je v době použitelnosti uvolňovaná částka záruky vrácena 

zpět do blokové záruky a je k dispozici pro zajištění další žádosti. Po uplynutí doby použitelnosti a 

splnění podmínek všech obchodních případů, které záruka zajišťovala, je vrácena zpět bance (ručiteli), 

v případě hotovostní záruky na účet žadatele. 



 
 
 
 

 
 
 

 

  4 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

 

5. Obecný postup při skládání záruky 

 

Pro přijetí poskytované záruky je nutné, aby žadatel byl na SZIF zaevidován. V případě, že skládáte 

záruku poprvé, je nutné vyplnit formulář Ohlášení/změna identifikačních údajů. Tento formulář je 

nutný pro přijetí záruky na SZIF a musí být doručen na Samostatné oddělení zahraničního obchodu a 

správy záruk, Ve Smečkách 33, Praha 1, nejpozději s datem složení záruky. Formulář musí být 

podepsán osobou (osobami), která má oprávnění podepisovat za subjekt dle výpisu z obchodního 

rejstříku či ŽL, zastupovat a jednat jménem žadatele (subjektu) a její podpis (podpisy) na formuláři 

musí být úředně ověřen. 

Způsob doručení formuláře je možný e-mailem nebo faxem a následně v originále osobně nebo poštou 

nebo prostřednictvím datové schránky. 

Bez poskytnutí výše uvedených údajů nelze záruku zaevidovat a zajistit tak přiřazení k podané 

žádosti, nabídce, smlouvě, apod., které musí být podpořeny složením dané záruky. 

 

 

Přepočtový kurz 

 

Záruka je na SZIF přijímána v korunách českých (CZK).  

K přepočtu výše záruky, vyjádřené v eurech dle jednotlivých režimů, na národní měny členských 

států, je používán směnný kurz Evropské centrální banky (ECB), naposledy stanovený ECB před 

prvním dnem měsíce, kdy došlo k rozhodné skutečnosti (čl. 40 NK č. 907/2014 ze dne 11. března 

2014, v platném znění, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

1306/2013, pokud jde o platební agentury a další subjekty, finanční řízení, schválení účetní závěrky, 

jistoty a použití eura). 

Rozhodnou skutečností pro záruky je skutečnost uvedená v čl. 38 nařízení Komise (EU) č. 907/2014, 

což je den složení záruky, s výjimkou následujících případů: 

a) u záruk vztahující se k zálohám je rozhodnou skutečností pro směnný kurz rozhodná 

skutečnost vymezená pro částku zálohy v případě, že k této skutečnosti došlo do doby, než je 

složena záruka; 

b) u záruk vztahující se k předložení nabídek je rozhodnou skutečností pro směnný kurz den 

předložení nabídky; 

c) u záruk vztahující se k provedení nabídek je rozhodnou skutečností pro směnný kurz den 

uzávěrky nabídkového řízení. 

 

V případě záruk u vývozních náhrad (subvencí) je pro přepočet částek stanovených v EUR na CZK 

používán směnný kurz dle čl. 28 nařízení komise (EU) č. 907/2014, v platném znění. 

 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

  5 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

Vzhledem ke změnám směnného přepočtového kurzu a možné časové prodlevě, mezi vystavením 

bankovní záruky a jejím přijetím na SZIF k datu rozhodné skutečnosti anebo mezi přijetím hotovostní 

záruky dle výpisu z účtu SZIF, doporučujeme skládat záruku ve vyšší částce (provádět přepočet dle 

vyššího přepočtového kurzu), aby z důvodu nedostatečné výše záruky nebyla zamítnuta žádost a tím 

znemožněn obchodní případ. 

Po porovnání požadované částky záruky dle přijaté žádosti s výší skutečně přijaté záruky (dle 

odpovídajícího kurzu), SZIF přebytečnou část záruky neprodleně uvolňuje. 

 

 

Hotovostní záruka 

 

Číslo účtu 

Pro hotovostní záruky je určen speciální účet SZIF, jehož číslo je: 100001-3926001/0710, ČNB 

IBAN    CZ25 0710 1000 0100 0392 6001   SWIFT (BIC)  CNBACZPP 

V případě hotovostní záruky je nutná přesná identifikace účelu záruky prostřednictvím variabilního a 

specifického symbolu.  

 

Variabilní symbol prostřednictvím Vámi vyplněného Vašeho IČ nebo RČ (případně data narození) 

identifikuje Vás jako žadatele. 

 

Specifický symbol je odlišný dle režimu (účelu záruky) a komodity a identifikuje účel záruky. 

Jednotlivé specifické symboly jsou uvedeny v Identifikaci záruk. 

 

Důležité: 

Hotovostní záruku považujeme za složenou v okamžiku, kdy obdržíme důkaz o tom, že finanční 

prostředky máme k dispozici a daná částka je uvedená na papírovém výpisu z účtu ze dne 

předcházejícího.  Je proto ve vlastním zájmu každého žadatele zajistit si včasným složením 

záruky její bezproblémové přijetí k předložené žádosti, nabídce, smlouvě, apod. 

 

Zpráva pro příjemce zde je nutné blíže slovně specifikovat účel poskytované záruky, zejména pak u 

výběrových řízení - o kolikáté výběrové řízení se jedná. 

 

Pokud má být složená hotovostní částka záruky vedena jako záruka bloková, je třeba, aby žadatel 

podal písemnou žádost o zřízení hotovostní blokové záruky – žádost přijímá Samostatné oddělení 

zahraničního obchodu a správy záruk.  

Rovněž pro zrušení hotovostní blokové záruky je třeba na SZIF, Samostatné oddělení zahraničního 

obchodu a správy záruk, doručit písemnou žádost o zrušení, neboť u hotovostní blokové záruky není, 

na rozdíl od bankovní blokové záruky, stanovena doba použitelnosti blokové záruky. 

 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

  6 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

Bankovní záruka 

Záruční listina musí zajišťovat konkrétní případ minimálně po období, které je uvedeno v Identifikaci 

záruk. 

Originál záruční listiny žadatel doručí anebo nechá doručit na SZIF, na Samostatné oddělení 

zahraničního obchodu a správy záruk, Ve Smečkách 33, Praha 1. Zde referent Samostatného oddělení 

zahraničního obchodu a správy záruk překontroluje pravost a správnost údajů uvedených v bankovní 

záruce a ověří tak platnost záruční listiny. V případě potřeby vydá potvrzení o převzetí bankovní 

záruky. 

Na SZIF jsou přijímány bankovní záruky jednoduché i blokové. Vzor jednoduché (jednorázové) 

bankovní záruky je v bodě 10, vzory blokových bankovních záruk jsou k dispozici na Samostatném 

oddělení zahraničního obchodu a správy záruk. 

Na SZIF jsou přijímány záruční listiny vystavené finančními institucemi, které jsou schválené SZIF a 

které doručily na SZIF podpisové vzory svých pracovníků, oprávněných k vystavení bankovní záruky. 

Délka vystavení bankovní záruky může trvat i několik týdnů, proto je nutné si bankovní záruku začít 

vyřizovat s potřebným časovým odstupem. 

 

 

Poznámka: 

Záruky lze nahrazovat, tzn., že lze nejprve složit hotovostní záruku a poté jí nahradit bankovní 

zárukou (a opačně). Nahrazující záruka (=nová záruka) však musí být v minimální výši jako záruka 

nahrazovaná (v daný moment).  

Záruku lze také navyšovat, tzn., že pokud žadatel složí nedostačující výši záruky, může záruku o 

potřebnou částku navýšit. I zde však platí stejná pravidla pro složení hotovostní či bankovní záruky. 

O tom, že bude provedeno nahrazení nebo navýšení záruky, je třeba písemně informovat Samostatné 

oddělení zahraničního obchodu a správy záruk, Ve Smečkách 33, Praha 1, které provede nahrazení 

nebo navýšení záruky a zároveň u nahrazení uvolní původní (nahrazovanou) záruku. 

 

 

6. Obecný postup pro uvolňování záruky 

 

K uvolňování záruk dochází automaticky, po doložení splnění podmínek stanovených předpisy EU pro 

jednotlivé režimy. Pokud dojde ke splnění všech podmínek, je uvolněno 100% záruky. 

 

V případě, že požadujete částečné uvolnění záruky na základě částečně splněných podmínek, je třeba 

na SZIF podat „Žádost o částečné uvolnění záruky“ a předložit potřebné důkazy o splnění části daných 

podmínek (její formulář je k dispozici ke stažení pod navigací na www.szif.cz/Společná organizace 

trhu/Záruky). Záruka je pak uvolněna ve výši odpovídající částečnému splnění za předpokladu, že tato 

část není nižší než minimální množství uvedené v nařízení vyžadujícím záruku nebo podle předpisů 

členských států.  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/žádost%20o%20částečné%20uvolnění%20záruky.xls
http://www.szif.cz/Společná%20organizace%20trhu/
http://www.szif.cz/Společná%20organizace%20trhu/


 
 
 
 

 
 
 

 

  7 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

Žádost o částečné uvolnění záruky je k dané žádosti požadována pouze k 1. částečnému uvolnění. 

Další částečné uvolnění je již pak prováděno automaticky po postupném plnění stanovených 

podmínek. 

Pokud SZIF zjistí, že záruka byla uvolněna neoprávněně, musí být znovu složena na číslo 

účtu:   

100001-3926001/0710, ČNB     

 

 

7. Postup při propadání záruky 

 

Záruka zcela/částečně propadá při nesplnění jedné nebo více podmínek, které jsou specifikovány 

v nařízeních Komise (EU) pro jednotlivé režimy a jejichž splnění záruka zajišťuje. 

SZIF vyhotovuje „Oznámení o zahájení řízení o částečném/úplném propadnutí záruky“ a následně 

„Rozhodnutí o částečném/úplném propadnutí záruky“, které jsou žadateli zasílány prostřednictvím 

datové schránky nebo doporučeně poštou. Proti rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho 

doručení k Ministerstvu zemědělství prostřednictvím SZIF, Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1. 

 

Upozornění: 

V případě, že záruka propadá do rozpočtu EU a žadatel se odvolá (je přijato rozhodnutí o propadnutí 

záruky a poté je odloženo v důsledku opravného prostředku v souladu s vnitrostátními právními 

předpisy), platí žadatel dle čl. 55 NK (EU) č. 908/2014, v platném znění, úroky ze skutečně propadlé 

částky záruky za období počínající 30 dní ode dne přijetí žádosti o zaplacení v rozhodnutí a končící den 

před zaplacením skutečně propadlé částky. Dle nařízení vlády č. 159/2004, Sb., činí úrok 0,1% denně 

z propadlé částky záruky. V případě uznání odvolání se úroky nevybírají, jen v případě zamítnutí.  

 
 

Hotovostní záruka 

Po nabytí právní moci rozhodnutí o částečném nebo úplném propadnutí záruky je příslušná propadající 

částka záruky připsána ve prospěch rozpočtu ČR nebo rozpočtu EU.  

 

 

Bankovní záruka 

Žadateli je dána možnost do 15-ti dnů od obdržení rozhodnutí požadovanou částku uhradit- zaslat v 

hotovosti na účet uvedený v rozhodnutí o částečném/úplném propadnutí záruky. Tato možnost dává 

žadateli příležitost zachovat si ve vztahu s bankou čistý kredit. Pokud není propadající částka 

žadatelem uhrazena, kontaktuje SZIF ručitele (banku) zasláním výzvy k úhradě propadající částky 

záruky. Ručitel pak provede úhradu dlužné částky ve lhůtě do 30-ti dnů od doručení výzvy k platbě. 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

  8 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

Propadlé záruky žadatel zasílá buď na účet: 

140003-3926001/0710, ČNB      IBAN:    CZ94 0710 1400 0300 0392 6001   

SWIFT code:  CNBACZPP  

 

nebo: 

130008-3926001/0710, ČNB    IBAN:  CZ51 0710 1300 0800 0392 6001    

SWIFT code:  CNBACZPP  

 

V rozhodnutí je VŽDY uvedeno, na který z těchto účtů má žadatel propadlou částku záruky zaslat a 

v jaké výši. 

 

Záruky propadají ve prospěch rozpočtu ČR nebo EU podle NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 

RADY (EU) č. 1306/2013, ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování společné 

zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) 

č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008. 

 

 

8.  Závěrečná administrace: 

 

Po ukončení případu dané záruky, tj. uvolnění/propadnutí záruky z účtu záruk (hotovostní záruka) 

nebo zaslání originálu bankovní záruky zpět ručiteli (bankovní záruka), je žadateli SZIF, Samostatným 

oddělením zahraničního obchodu a správy záruk, zasláno: 

„Oznámení o uvolnění záruky v plné výši“ s uvedením, kdy byla která částka uvolněna a z jakého 

důvodu, nebo 

„Oznámení o uvolnění/propadnutí záruky“ s uvedením, kdy byla která částka uvolněna/propadnuta a 

z jakého důvodu, nebo 

v případě blokové záruky „Oznámení o uvolňování záruky v rámci bloku“ s uvedením, kdy byla která 

částka uvolněna/propadnuta a z jakého důvodu; je zasíláno pravidelně 1x/měsíc v případě, že na 

blokové záruce byl proveden pohyb (tzn. uvolnění, propadnutí, rezervace žádosti). 

 

Poznámka: v případě hotovostní záruky je uvolňovaná částka záruky definovaná variabilním 

symbolem, který určuje, jakou žádost záruka zajišťovala (k jaké žádosti záruka byla složena). 

Formát variabilního symbolu je stanoven u každého režimu jiným způsobem. Bližší informace jsou 

uvedeny v příručkách pro žadatele u záruk k danému režimu. 

 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

  9 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

9. Seznam režimů a komodit, ke kterým se skládají záruky 

 

 záruky na dovozní a vývozní licence pro rostlinné komodity 

- záruka na licence pro cukr 

- záruka na licence pro čerstvé ovoce a zeleninu 

- záruka na licence pro zpracované ovoce a zeleninu 

- záruka na licence pro oleje a tuky 

- záruka na licence pro obiloviny 

- záruka na licence pro rýži 

- záruka na licence na víno 

 

 

 

 záruky na dovozní a vývozní licence pro živočišné komodity 

- záruka na licence pro mléko a mléčné výrobky 

- záruka na licence pro hovězí a telecí maso 

- záruka na licence pro vejce a drůbež 

- záruka na licence pro skopové a kozí maso 

- záruka na licenci pro vepřové maso 

 

 záruky na zálohové platby vývozních subvencí  

 

 záruky na osvědčení pro výrobky nezahrnuté v příloze I Smlouvy (NON ANNEX I) 

 

 záruky na intervenční nákup rostlinných komodit 

 záruky na intervenční nákup živočišných komodit 

 záruky na intervenční prodej rostlinných komodit 

 záruky na intervenční prodej živočišných komodit 

 záruky na soukromé skladování 

 

 podpora propagace spotřeby 

 restrukturalizační programy  

 přímé platby  

 

       

 

Podrobnější informace o záruce k Vámi vybranému režimu jsou uvedeny v příručkách, které jsou umístěny na 

webových stránkách u kapitoly záruk pod příslušným režimem.   

file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20cukr.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20čerstvé%20ovoce%20a%20zeleninu.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20zpracované%20ovoce%20a%20zeleninu.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20oleje%20a%20tuky.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20obiloviny.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20rýži.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20víno.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20mléko%20a%20mléčné%20výrobky.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20hovězí%20a%20telecí.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20drůbež%20a%20vejce.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20skopové%20a%20kozí.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20licenci%20na%20vepřové%20maso.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20subvence.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cechova/Local%20Settings/cechova/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK8DD/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK10D/web/Záruka%20na%20osvědčení%20pro%20výrobky%20nezahrnuté%20v.doc


 
 
 
 

 
 
 

 

  10 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

 

10. Jednotný formulář pro bankovní záruku 

 

 

ZÁRUČNÍ LISTINA 

 

 

oprávněný:  

Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem 
Ve Smečkách 33 

110 00 Praha 1 
 
 

............. ………..(místo a datum vystavení)…….. 
 
 

Bankovní záruka č. ...................................... 
 

Dozvídáme se, že  ……….. (obchodní společnost nebo jméno a příjmení, sídlo/bydliště, identifikační 
číslo nebo rodné číslo/datum narození)………………. (dále jen „žadatel“) Vám předkládá žádost týkající 
se ..........................(sektor, režim, komodita)................................ 
 

Podle příslušných nařízení EU má žadatel zároveň se žádostí složit záruku ve formě bankovní záruky. 
 

Z příkazu žadatele, my, ………………(název a sídlo banky a identifikační číslo)…………, přejímáme tímto ve 
Váš prospěch neodvolatelnou bankovní záruku (dále jen „záruka“) a zavazujeme se vyplatit Vám na 
Vaši první písemnou výzvu a bez jakýchkoliv námitek týkajících se souvisejícího právního vztahu 

jakoukoliv částku až do celkové výše 
 
Kč .............................. 

(slovy: Korun Českých ................................... 00/100) (dále jen "zaručená částka") 
 

Platbu provedeme do 30 kalendářních dnů od obdržení Vaší písemné výzvy na Váš účet, který uvedete 
ve výzvě. 
 

Vaše výzva nám musí být doručena doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně a musí být 
podepsána oprávněnými osobami a jejich podpisy musí být ověřeny Vaší bankou. 
 

Zaručená částka se automaticky snižuje 

1. o jakékoliv úhrady provedené námi jako ručitelem na základě Vaší výzvy a nebo 
2. o částku uvedenou ve Vašem písemném Pokynu ke snížení zajišťované částky, který nám musí 

být doručen doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně a který musí být podepsán 
oprávněnými osobami a jejich podpisy musí být ověřeny Vaší bankou. 

 

Tato bankovní záruka je platná dnem vystavení a zaniká automaticky 

1. dnem, kdy obdržíme zpět originál této záruční listiny nebo 
2. vyplacením celé zaručené částky nebo 

3. dnem, kdy obdržíme Vaše prohlášení, že tato záruka je nadále bezpředmětná a že vůči nám 
nemáte žádné nároky plynoucí z této záruky, přičemž Vaše prohlášení nám musí být doručeno 
doporučenou poštou, kurýrní službou nebo osobně a musí být podepsáno oprávněnými osobami a 
jejich podpisy musí být ověřeny Vaší bankou nebo 

4. nejpozději dnem ......................... datum ( x let ode dne vystavení bankovní záruky) včetně 
podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. Vaše případná výzva nám musí být doručena 
nejpozději ke dni zániku platnosti záruky, jak uvedeno výše. 
 



 
 
 
 

 
 
 

 

  11 

 
 

 

 
 

 
 

ZÁRUKY 

Žádáme Vás o vrácení originálu této záruční listiny, jakmile skončí její platnost. Naše povinnosti z této 
záruky zaniknou uplynutím její platnosti, i když nám její originál nebude vrácen. 
 

Tato záruka se řídí českým právem, místní příslušnost soudu je Praha. 
 

Právo uplatnit tuto záruku a právo na plnění z této záruky nesmí být postoupena. Právo na plnění 
z této záruky nesmí být zastaveno. 
 
 
 

                       (název banky) 
podpis                                     podpis 

 
 

 

 

 


